2023年5月11日
各　位

上場会社名 株式会社ニチリョク
代表者 代表取締役社長 杉本　卓士
（コード番号 7578）
問合せ先責任者 常務取締役経営統括本部長 五嶋　美樹
（TEL 03-6281-8470）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年3月期通期個別業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,500 300 200 260 19.19
今回修正予想(B) 3,223 221 137 118 7.77
増減額(B-A) △276 △78 △62 △141
増減率(%) △7.9 △26.0 △31.0 △54.6
（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

2,979 291 184 129 9.54

修正の理由
2023年3月期通期の個別業績予想につきましては、2022年3月期に比べ増収増益を見込んでいたものの、ウクライナ危機
に端を発した資源価格の高騰や米国を中心にインフレ抑制を目的とした利上げによる円安に伴う物価高等から、消費者の
消費マインドの低下や低価格志向が強まり、主にお墓事業の売上高が低調に推移しました。
また、資源、物価高等による売上原価増加の対応に時間を要したことや第4四半期会計期間に予定していた有形固定資産
の売却が持ち越しになったこと等の要因により、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益のいずれも2022年5月13日に
公表した前回発表予想を下回る見込みであります。

※その他
2023年3月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)の開示は、2023年5月12日(金)を予定しております。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項
上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因により
予想数値と異なる場合があります。

以　上